ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2019 г. N 1099

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

РАСЧЕТА НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ

ДОХОДОВ

КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЦЕЛЯХ ПРОДЛЕНИЯ ПЕРИОДА ПОГАШЕНИЯ

РЕСТРУКТУРИРОВАННЫХ

В 2017 ГОДУ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ (ЗАДОЛЖЕННОСТИ)

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПЕРЕД РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИЕЙ

ПО БЮДЖЕТНЫМ КРЕДИТАМ ДО 2029 ГОДА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила расчета

налоговых и неналоговых доходов

консолидированного бюджета субъекта

Российской Федерации в целях продления

периода погашения реструктурированных в 2017

году обязательств (задолженности) субъектов

Российской Федерации перед Российской

Федерацией по бюджетным кредитам до 2029

года.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 августа 2019 г. N 1099

ПРАВИЛА

РАСЧЕТА НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ

ДОХОДОВ

КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЦЕЛЯХ ПРОДЛЕНИЯ ПЕРИОДА ПОГАШЕНИЯ

РЕСТРУКТУРИРОВАННЫХ

В 2017 ГОДУ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ (ЗАДОЛЖЕННОСТИ)

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПЕРЕД РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИЕЙ

ПО БЮДЖЕТНЫМ КРЕДИТАМ ДО 2029 ГОДА

1. Настоящие Правила определяют порядок

расчета налоговых и неналоговых доходов

консолидированного бюджета субъекта

Российской Федерации в целях продления

периода погашения реструктурированных в 2017

году обязательств (задолженности) субъектов

Российской Федерации перед Российской

Федерацией по бюджетным кредитам до 2029

года.

2. Расчет налоговых и неналоговых доходов в 2018

году относительно налоговых и неналоговых

доходов в 2017 году (ТРНиНД2018i)

осуществляется по формуле:

где:

НиНД2017i - объем налоговых и неналоговых

доходов консолидированного бюджета i-го

субъекта Российской Федерации по данным

отчета об исполнении консолидированного

бюджета субъекта Российской Федерации за 2017

год;

НиНД2018i - объем налоговых и неналоговых

доходов консолидированного бюджета i-го

субъекта Российской Федерации по данным

отчета об исполнении консолидированного

бюджета субъекта Российской Федерации за 2018

год;

ПМиНА2017i - объем доходов

консолидированного бюджета i-го субъекта

Российской Федерации от продажи материальных

и нематериальных активов по данным отчета об

исполнении консолидированного бюджета

субъекта Российской Федерации за 2017 год;

ПМиНА2018i - объем доходов

консолидированного бюджета i-го субъекта

Российской Федерации от продажи материальных

и нематериальных активов по данным отчета об

исполнении консолидированного бюджета

субъекта Российской Федерации за 2018 год;

ПАсдi - объем снижения налоговых доходов

консолидированного бюджета i-го субъекта

Российской Федерации от акцизов на средние

дистилляты, производимые на территории

Российской Федерации, в связи с установлением

норматива их зачисления в бюджеты субъектов

Российской Федерации в размере 50 процентов в

соответствии с Федеральным законом "О

внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации и статью 6 Федерального

закона "О внесении изменений в Бюджетный

кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и

установлении особенностей исполнения

федерального бюджета в 2018 году" в 2018 году по

сравнению с 2017 годом.

3. Расчет налоговых и неналоговых доходов в 2019

году относительно налоговых и неналоговых

доходов в 2018 году (ТРНиНД2019i)

осуществляется по формуле:

где:

НиНД2019i - объем налоговых и неналоговых

доходов консолидированного бюджета i-го

субъекта Российской Федерации по данным

отчета об исполнении консолидированного

бюджета субъекта Российской Федерации за 2019

год;

ПМиНА2019i - объем доходов

консолидированного бюджета i-го субъекта

Российской Федерации от продажи материальных

и нематериальных активов по данным отчета об

исполнении консолидированного бюджета

субъекта Российской Федерации за 2019 год;

ПАi - сумма поступлений по налоговым доходам

от акцизов на алкогольную продукцию с

объемной долей этилового спирта свыше 9

процентов, за исключением пива, вин, фруктовых

вин, игристых вин (шампанских), винных

напитков, изготавливаемых без добавления

ректификованного этилового спирта,

произведенного из пищевого сырья, и (или)

спиртованных виноградного или иного

фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и

(или) фруктового дистиллята, производимую на

территории Российской Федерации, подлежащих

зачислению в бюджет i-го субъекта Российской

Федерации в 2019 году по дополнительному

нормативу 30 процентов;

ДНИi - объем снижения налоговых доходов

консолидированного бюджета i-го субъекта

Российской Федерации от налога на имущество

организаций в связи с исключением движимого

имущества из объектов налогообложения в

соответствии с Федеральным законом от 3 августа

2018 г. N 302-ФЗ "О внесении изменений в части

первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации" в 2019 году по сравнению с 2018

годом.

4. Субъектами Российской Федерации, период

погашения задолженности которых по основному

долгу и начисленным за фактический срок

пользования бюджетным кредитом на дату

реструктуризации задолженности процентам

подлежит продлению в соответствии с абзацем

третьим части 7 статьи 16 Федерального закона "О

федеральном бюджете на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов" и пунктом 12 Правил

проведения в 2017 году реструктуризации

обязательств (задолженности) субъектов

Российской Федерации перед Российской

Федерацией по бюджетным кредитам,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N

1531 "О проведении в 2017 году реструктуризации

обязательств (задолженности) субъектов

Российской Федерации перед Российской

Федерацией по бюджетным кредитам", являются

субъекты Российской Федерации, у которых

одновременно:

где:

 - фактический уровень инфляции в 2018

году;

 - фактический уровень инфляции в 2019

году.